



# STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

**Všem dodavatelům**

Váš dopis značky / ze dne

Naše značka  
PR/SR 17/20  
CJ MML 132587/20

Vyřizuje / telefon  
Ing. Štěpán Ovádek/  
485 243 220

V Liberci dne  
7.7.2020

## Vysvětlení zadávací dokumentace I.

v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky:

### **„Liberec plánuje chytře a zodpovědně – elektronické úřední desky“**

Vážení dodavatelé,

zadavatel tímto v souladu se Směrnicí rady č. 3RM „Zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec“ a Obecnou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost (2014–2020), verze 12 poskytuje odpovědi na dotazy dodavatelů k výše uvedené veřejné zakázce.

#### **Dotaz dodavatele č. 1**

*OS kiosku, dle technické specifikace zadavatel požaduje jako operační systém Windows 10 a výše. Tento bod odůvodňuje kompatibilitou s operačním systémem zadavatele. V této věci si dovoluujeme nesouhlasit, jelikož v současné době operační systémy podporují celou řadu síťových protokolů. To znamená, že počítače s odlišnými operačními systémy mohou být napojeny na jednu společnou síť pro sdílení periferií, služeb, počítačů, souborů, tiskáren a skenerů, a to buď pomocí kabelového, nebo bezdrátového připojení. Je možné na základě tohoto tvrzení rozšířit možnost operačního systému také o Linuxové distribuce?*

#### **Odpověď zadavatele č. 1**

Zadavatel (statutární město Liberec) provozuje své technologické centrum i pracovní stanice v prostředí produktů společnosti Microsoft. V rámci zachování plné technologické kompatibility se stávajícím prostředím informačního systému statutárního města Liberec zadavatel požaduje zachování plné kompatibility i pro systém elektronických úředních desek. Zadavatel v rámci správy svého informačního systému nedisponuje specialisty (pracovníky) na jiné technologické platformy než jsou produkty společnosti Microsoft.

## **Dotaz dodavatele č. 2**

*Zadavatel stanovuje minimální hodnotu jedné významné dodávky na 300.000,- Kč bez DPH. V souladu s ustanovením § 28 odst. 1 písm. c) ZZVZ platí, že „kvalifikací je způsobilost a schopnost dodavatele plnit veřejnou zakázku“. V našem případě jsme schopni dle požadovaných technických parametrů zakázku realizovat, a to v odpovídající kvalitě. V průběhu posledních třech letch jsme realizovali několik významných veřejných zakázek pro obce a města stejného charakteru, ale hodnota zakázek se pohybovala kolem 160.000,- Kč bez DPH. Dle § 79 odst. 1 ZVZ platí, že jejím účelem je prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů nebo odborných schopností a zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. Naše společnost toto splňuje a máme zájem se zakázky účastnit, bohužel nesplňujeme kritérium minimální hodnoty zakázky. Na základě precedentů, žádáme zadavatele, aby tento bod zvažil.*

## **Odpověď zadavatele č. 2**

Na požadavku technické kvalifikace (tj. min. 3 obdobné zakázky s finančním objemem každé z nich min. 300 tis. Kč bez DPH) zadavatel trvá, neboť se jedná veřejnou zakázku spolufinancovanou z dotačních zdrojů, přičemž zadavatel požaduje dodavatele se zkušenostmi s daným předmětem plnění i rozsahem zakázky. Minimální finanční objem pro reference zadavatel považuje za adekvátní vzhledem k předpokládané hodnotě.

**Lhůta pro zpracování a podání nabídek zůstává beze změn, tj. končí dnem 24.07.2020 v 09:00 hodin.**

S pozdravem

Za zadavatele: .....  
v z. Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v.r.  
primátor města Liberec

Ing. Radka Loučková Kotasová  
náměstkyně primátora



Evropská unie  
Evropský sociální fond  
Operační program Zaměstnanost